
 COPIA 
 

  

 

Comune di San Pietro Vernotico 
Provincia di Brindisi 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

Registro di Settore N. 2 Registro Generale N. 4 

Data 08-01-2024 Data  08-01-2024 

 
 

Oggetto: Procedura comparativa per il conferimento di un incarico a tempo 
determinato per Istruttore Direttivo Tecnico Area Funzionari ed E.Q. di cui 
al C.C.N.L. 16.11.2022 - Responsabile di area,  ai sensi dell'art. 110, comma 1, 
del TUEL 267/2000  Approvazione schema di bando. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA - SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
Il sottoscritto Dr. Pierpaolo Tripaldi, con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 20 del 02.10.2023,  
 
Ritenuto:  
a) Di essere legittimato ad adottare l’atto;  
b) Di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) Di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) Di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario del 
provvedimento  
e) Di non essere al corrente di rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 
interferito con la decisione oggetto del provvedimento;  
f) Di emanare il provvedimento nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 
nonché delle norme regolamentari;  
g) Di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione del 
provvedimento e delle informazioni di esso contenute, nel rispetto della normativa vigente, e ove è ciò 
previsto dalla Legge; 
 



  

Determina n. 4/AREA - SEGRETARIO GENERALE del 08-01-2024 - Pag. 2 di 5 

Vista 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 ed in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei 
Fabbisogni del personale”;  
 
Considerato che 
 nella suddetta sezione è prevista la attivazione di una procedura comparativa per l’individuazione di un 
professionista da assumere con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi 
dell’art. 110, c.1 del d.lgs. 267/00, in qualitá di Istruttore Direttivo Tecnico Area Funzionari da 
inquadrare presso l’Area 4; 
 
Dato atto 
Che la suddetta assunzione con la presente procedura comparativa è prevista nel Piano annuale delle 
assunzioni 2023 e che in riferimento alla stessa non è stata esperita la procedura di mobilità volontaria 
di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in quanto facoltativa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
né è stata esperita la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, non trattandosi 
di procedura assunzionale a concorso; 
 
Ritenuto opportuno 
provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale 2023, approvando il bando per la 
copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico Area Funzionari Responsabile Area 4, tramite 
procedura comparativa per l’individuazione di un professionista da assumere con contratto di lavoro 
subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del D.lgs. 267/00, predisposto in 
conformità alle norme vigenti e il relativo schema di bando, allegato alla presente determinazione;  
 
 
 
Considerato 
che ai sensi del vigente Regolamento, il bando con indicazione dei requisiti da possedere deve essere 
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Pietro Vernotico al seguente indirizzo: 
www.spv.br.it.it  nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul portale inPA;  
 
Fatto presente che si procederà alla nomina della Commissione di idoneità con successivo 
provvedimento;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;  
Visto il DPR 445/2000; 
Visto il D.Lgs. 11/04/2006 n. 198 recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna;  
Ritenuto dover provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa riportate, lo schema di procedura 
comparativa per l’individuazione di un professionista da assumere con contratto di lavoro 
subordinato, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, c.1 del d.lgs. 267/00, in qualitá 
di Istruttore Direttivo Tecnico Area Funzionari da inquadrare presso l’Area 4, predisposto in 
conformità alle norme vigenti e lo schema di bando, allegato alla presente determinazione; 



  

Determina n. 4/AREA - SEGRETARIO GENERALE del 08-01-2024 - Pag. 3 di 5 

2. DI DARE ATTO che si procederà alla nomina della Commissione di idoneità con successivo 
provvedimento;  

3. DI DARE ATTO, inoltre, che l’assunzione del vincitore è subordinata alle norme vigenti in 
materia di assunzione di personale negli Enti Locali al momento dell’utilizzazione della 
graduatoria di idoneità, e dalle disponibilità di bilancio;  

4. DI DARE ATTO, altresì, che non si procederà ad assunzione nel caso in cui, dopo 
l’espletamento della procedura, vengano emanate norme o provvedimenti (sentenze, circolari, 
ecc.) che impediscano l’assunzione ovvero nel caso di mancato rispetto del pareggio di bilancio.  

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Economico-Finanziario, per le incombenze di 
competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;  

6. DI ASSICURARE adeguata pubblicità agli avvisi mediante pubblicazione, per almeno 15 giorni 
consecutivi, entro il corrente anno, sul sito web del Comune di San Pietro Vernotico  e al 
seguente indirizzo: www.spv.br.it.it  nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso e sul portale inPA;  

7. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, e secondo le previsioni 
regolamentari, che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Pierpaolo Tripaldi.  

 
           Il Segretario Generale 

Dr. Pierpaolo Tripaldi 
 
 
 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Dott. Pierpaolo TRIPALDI 

 
F.to Dott. Pierpaolo TRIPALDI 

  
San Pietro Vernotico, 08-01-2024 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Dott. Pierpaolo TRIPALDI 
 
  



  

Determina n. 4/AREA - SEGRETARIO GENERALE del 08-01-2024 - Pag. 4 di 5 

  
 

  



  

Determina n. 4/AREA - SEGRETARIO GENERALE del 08-01-2024 - Pag. 5 di 5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 13              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico di 
questo  Comune  sul  sito  istituzionale  www.spv.br.it  per  restarvi  15  giorni  consecutivi  dal   
08-01-2024 al 23-01-2024 ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
San Pietro Vernotico,  08-01-2024 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  Matteo MARTELLA 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000, 
dell'art. 20 del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate. Tale documento è memorizzato digitalmente 
nella banca dati dell'Ente. 
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 
San Pietro Vernotico, 08-01-2024 
         __________________________ 
 


